

РЕШЕНИЕ ХОТИМСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

18 октября 2019 г. № 21-1

**Об изменении решения Хотимского районного
Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 12-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 12-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «22 958 701,12» и «22 967 095,00» заменить соответственно цифрами «22 931 012,12» и «22 939 406,00»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «22 967 095,00» заменить цифрами «22 939 406,00»;

в абзаце третьем цифры «22 958 701,12» заменить цифрами «22 931 012,12»;

1.3. в приложении 4 к этому решению:

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	850 247,00»
---------------------	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	822 558,00»;
---------------------	---	---	---	----	----	--------------

позиции:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	252 728,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	252 728,00»

заменить позициями:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	225 039,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	225 039,00»;

позицию

«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	200 564,00»
----------------------------	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	172 875,00»;
----------------------------	---	---	---	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	22 967 095,00»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	22 939 406,00»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.4. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

«Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 548 552,00
Государственные архивы	01	01	07	12 664,00»

заменить позициями:

«Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 547 152,00
Государственные архивы	01	01	07	14 064,00»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	52 103,00
Охрана природной среды	05	02	00	52 103,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	24 414,00
Охрана природной среды	05	02	00	24 414,00»;

позицию

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 494 795,36»
----------------------------------------------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 502 795,36»;
---------------------------------------------------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Культура	08	02	00	1 384 766,36
Культура и искусство	08	02	01	1 234 339,36»

заменить позициями:

«Культура	08	02	00	1 392 766,36
Культура и искусство	08	02	01	1 242 339,36»;

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	8 491 637,00»
--------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	8 505 179,00»;
--------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Общее среднее образование	09	02	00	5 300 765,00
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	686 738,00»

заменить позициями:

«Общее среднее образование	09	02	00	5 322 307,00
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	678 738,00»;

позиции:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 146 111,00
Социальная защита	10	01	00	859 857,00»

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 124 569,00
Социальная защита	10	01	00	838 315,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	22 958 701,12»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	22 931 012,12»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.5. в приложении 6 к этому решению:

позиции:

«Государственное учреждение «Хотимский районный архив»	003	00	00	00	12 664,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	003	01	00	00	12 664,00
Государственные органы общего назначения	003	01	01	00	12 664,00
Государственные архивы	003	01	01	07	12 664,00»

заменить позициями:

«Государственное учреждение «Хотимский районный архив»	003	00	00	00	14 064,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	003	01	00	00	14 064,00
Государственные органы общего назначения	003	01	01	00	14 064,00
Государственные архивы	003	01	01	07	14 064,00»;

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 412 196,36
Культура	056	08	02	00	1 384 766,36
Культура и искусство	056	08	02	01	1 234 339,36»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 420 196,36
Культура	056	08	02	00	1 392 766,36
Культура и искусство	056	08	02	01	1 242 339,36»;

позиции:

«ОБРАЗОВАНИЕ	056	09	00	00	259 770,00
Дополнительное образование детей и молодежи	056	09	07	00	259 770,00»

заменить позициями:

«ОБРАЗОВАНИЕ	056	09	00	00	251 770,00
Дополнительное образование детей и молодежи	056	09	07	00	251 770,00»;

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	8 231 867,00»
--------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	8 253 409,00»;
--------------	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Общее среднее образование	075	09	02	00	5 300 765,00»
----------------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Общее среднее образование	075	09	02	00	5 322 307,00»;
----------------------------	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	232 937,00
Социальная защита	075	10	01	00	227 237,00»

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	211 395,00
Социальная защита	075	10	01	00	205 695,00»;

позиции:

«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	2 398 431,64
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	110	05	00	00	38 249,00
Охрана природной среды	110	05	02	00	38 249,00»

заменить позициями:

«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	2 370 742,64
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	110	05	00	00	10 560,00
Охрана природной среды	110	05	02	00	10 560,00»;

позиции:

«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	1 056 097,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	117	01	00	00	184 021,00
Государственные органы общего назначения	117	01	01	00	184 021,00
Органы местного управления и самоуправления	117	01	01	04	184 021,00»

заменить позициями:

«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	1 054 697,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	117	01	00	00	182 621,00
Государственные органы общего назначения	117	01	01	00	182 621,00
Органы местного управления и самоуправления	117	01	01	04	182 621,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	22 958 701,12»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	22 931 012,12»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 7 к этому решению:
пункты 4–6 изложить в следующей редакции:

«4. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250:			
4.1. подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	1 882 335,00
4.2. подпрограмма «Развитие системы общего среднего образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	5 242 632,00
4.3. подпрограмма «Развитие системы специального образования»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	79 675,00
4.4. подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	426 968,00
		Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	251 770,00
Итого по подпрограмме			678 738,00
4.5. подпрограмма «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»	Образование	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	621 799,00
	Социальная политика	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	205 695,00
Итого по подпрограмме			827 494,00
4.6. подпрограмма «Молодежная политика»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	1 747,00
Итого по программе			8 712 621,00
5. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180:			
5.1. подпрограмма «Наследие»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	497 189,00
5.2. подпрограмма «Искусство и творчество»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	727 527,00

5.3. подпрограмма «Архивы Беларуси»	Общегосударственная деятельность	Государственное учреждение «Хотимский районный архив»	14 064,00
Итого по программе			1 238 780,00
6. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205:			
подпрограмма «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»	Охрана окружающей среды	Райисполком	6 000,00
		Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	7 854,00
		Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	10 560,00
Итого по подпрограмме			24 414,00
Итого по программе			24 414,00»;

позицию

«ИТОГО	18 675 308,00»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	18 649 019,00».
--------	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Е.В.Николаенко